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سؤال لاریجاني از حراست مجلس
فیلم جلسه غیرعلني 

چطور منتشر شد؟
درگیري لفظي محمدباسط درازهي، نماینده  �

سراوان و کارمند گمرك طوري جنجال به پا کرد که 
حاشیه هاي آن همچنان ادامه دارد. نماینده ای که 
با لکسوس به گمرک رفت و بعد از کلي داد و بیداد 
طلبکار شده است. اگرچه فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد، 
قول پیگیري موضوع را داده، گمرك جمهوري اسلامي 
نیز دیروز در اطلاعیه ای رسما عذرخواهي کرده 
است. نمایندگان مجلس نیز حسابي پشت درازهي 
ایستاده اند، اما او تهدید مي کند که تا استیضاح وزیر و 
عزل مأمور گمرك ایستاده و در غیر این صورت استعفا 
خواهد داد.حمایت مجلسي ها از او چنان جانانه بود 
که ۴۴ نفر از آنان طرح استیضاح وزیر اقتصاد را کلید 
زدند. فیلم منتشرشده از جلسه غیرعلني مجلس 
نشان داد هیئت رئیسه مجلس نیز قصدي براي توبیخ 
نماینده ندارد و ترجیح مي دهد با تأکید بر بحث انتشار 
فیلم، حراست گمرك را متهم کند. البته رسانه اي شدن 
فیلم جلسه غیرعلني هم خود ماجراي دیگري شد 
و مورد انتقاد مجلسي ها قرار گرفت. در پی این 
ماجرا ابوالفضل حسن بیگی، نماینده دامغان، گفت: 
«هیئت رئیسه به حراست مجلس دستور بررسی 
داد تا مشخص شود چه کسی از جلسه فیلم برداری 
کرده و چرا آن را منتشر کرده است؟». بر این اساس 
هیئت رئیسه مجلس به دنبال پیداکردن نماینده اي 
است که از جلسه غیرعلني فیلم برداري و درعین حال 
به هیئت رئیسه نیز توهین مي کرد.نکته درخور توجه 
دیگر در مواجهه مجلس با این ماجرا، نحوه برخورد 
نمایندگان با وزیر اقتصاد بود. بعد از آنکه خبر از 
عذرخواهي دژپسند دادند و وزیر اقتصاد این موضوع 
را تکذیب کرد، اعلام شد که استیضاح وزیر در دستور 
است. به گفته علی اکبر یوسف نژاد، عضو هیئت رئیسه 
مجلس، این موضوع نیز صحت ندارد. او دیروز گفت: 
«هنوز طرح استیضاح وزیر اقتصاد تقدیم هیئت رئیسه 
مجلس نشده است».گفتني است درگیر درازهي و 
مأمور گمرك، پاي دولت را نیز به موضوع باز کرد. 
حسینعلی  امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور، روز 
گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت به این مسئله 
واکنش نشان داد و گفت: «نمایندگان برای حضور در 
دستگاه های اجرائی باید از قبل اطلاع بدهند».هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان نیز بی کار ننشسته و به گفته 
محمدجواد جمالی نوبندگانی، سخنگوی این هیئت، در 
نخستین نشست خود به این موضوع خواهد پرداخت.  
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پیش از راه اندازی سازوکار مالی اتحادیه اروپا خبر از سازوکار جدیدی 
رسیده؛ سازوکار ویژه سوئیسی. روزنامه «فایننشال تایمز» چاپ لندن از 
آمادگی سوئیس برای سازوکار ویژه خود با ایران خبر داده و نوشته که 
سوئیس در حال راه اندازی سازوکاری است تا به شرکت هایش اجازه 
دهد کالاهایی مانند غذا، دارو و خدمات پزشکی را از طریق یک کانال 
پرداخت به ایران بفروشند. وزارت دارایی سوئیس به فایننشال تایمز 
گفت که این کشور آماده ایجاد این کانال ویژه پرداخت در کوتاه ترین 
زمان است، اما نمی تواند تاریخ راه اندازی آن را مشخص کند. همچنین 
رایزنی ها با مقام های آمریکایی، ایرانی و شرکت های سوئیسی هنوز در 
جریان است. شرکت داروسازی سوئیسی «روشه» هم اعلام کرده که 
از رایزنی ها درباره راه اندازی یک کانال مالی جایگزین برای کالاهای 
بشردوستانه (با ایران) مطلع است، اما قادر به اظهارنظر بیشتر دراین باره 
نیست. این اولین سازوکاری خواهد بود که از موافقت واشنگتن پس 
از بازگرداندن تحریم هایش علیه تهران برخوردار می شود. پیش از این 
ساکنان کاخ سفید مواضع تندی علیه سازوکار مالی اتحادیه اروپا اتخاذ 
کرده بودند. از سوی دیگر تحریم  کالاهای بشردوستانه علیه ایران از 
موضوعات مورد مناقشه بین تهران و واشنگتن بوده است. وزیر خارجه 
ایران تأکید کرده که آمریکا با تحریم های خود مانع واردات کالاهای 
اساسی به ایران می شود. از سوی دیگر مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا 
هم که چنین اقداماتی را انکار می کرد، در مصاحبه ای با نیوزویک گفت 
که ایران باید تصمیم بگیرد که آیا می خواهد مردمش غذا بخورند یا نه. 

گام های عملیاتی و صیانت از برجام
در این شرایط هشدارهای ایران به اروپا ادامه دارد؛ عباس عراقچی 
این بار در دیدار با مقامات فنلاندی گفته است: «حمایت سیاسی اروپا 
ارزشمند است، ولی کافی نیست. کشورهای اروپایی باید برای صیانت 
از برجام گام های عملیاتی بردارند». این در حالی است که فدریکا 
موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، از راه اندازی سازوکار 
مالی تا پایان سال جاری میلادی خبر داده. به گزارش «ایسنا»، معاون 

سیاسی وزیر خارجه ایران هم در ملاقات  با برخی مقامات فنلاندی، 
از جمله قائم مقام و معاون سیاسی وزارت خارجه این کشور با اشاره 
به اهمیت برجام در رهگذر توسعه و گسترش همکاری ها و مبادلات 
با کشورها، گفت: «سرنوشت برجام که یک دستاورد بزرگ دیپلماسی 
و امنیتی است، در نتیجه خروج دولت آمریکا با چالش و خطر جدی 
روبه رو شده. دولت آمریکا با این اقدام نه تنها برجام، بلکه استقلال و 
حاکمیت کشورها و تلاش های جهانی ناظر بر عدم اشاعه را، تضعیف 
می کند». عراقچی ادامه داد: «سیاست تحریم، سیاستی شکست خورده 
است. ایران سال ها با تحریم زندگی کرده و حتی در شرایط تحریم به 

پیشرفت های قابل توجهی دست یافته است. 
زبان احترام باید جانشین زبان تحریم و تهدید شود. در راستای 
دستیابی به سازوکارها و راه حل های مناسب برای حضور و فعالیت 
شرکت های فنلاندی، مخصوصا شرکت های متوسط و کوچک در ایران، 

تلاش های بیشتری صورت گیرد».
مقامات فنلاندی  هم در این دیدارها مواضع اروپا در قبال برجام را 
تکرار کردند. آنها با تأکید بر حمایت کامل کشور متبوع خود از برجام 
به عنوان یک دستاورد بزرگ سیاسی، دیپلماتیک، چندجانبه و امنیتی، 

اعلام کردند دولت فنلاند مصمم به توسعه همکاری ها با ایران است 
و شرکت های فنلاندی کماکان علاقه مند به حضور در بازارهای ایران و 
توسعه همکاری های خود در ایران هستند، ولی  در انتظار ایجاد شرایط 
مناسب از سوی اتحادیه اروپایی هستند. فنلاندی ها اعلام کردند: «دولت 
فنلاند در تلاش است تسهیلاتی را برای شرکت های کوچک و متوسط 

فراهم کند».
به نتیجه نرسیدن سازوکار، به معنای خروج از برجام نیست

اقدام ایران در صورت عملیاتی نشدن سازوکار مالی اتحادیه اروپا 
سؤال دیگری است که در این شرایط مطرح است. رئیس شورای 
راهبردی سیاست خارجی درباره اینکه اگر به هر دلیلی سازوکار مالی 
توسط اروپایی ها به نتیجه نرسد،  ایران چه تصمیمی را اتخاذ می کند؟ 

گفت: «ما باید کار خودمان را ادامه دهیم». 
خرازی در پاسخ به این سؤال که این یعنی در این شرایط از برجام 
خارج می شویم؟ تأکید کرد: «نه این به معنای این نیست که از برجام 
خارج می شویم،  در این صورت، بستگی به تصمیم مقامات عالی کشور 
دارد. در شرایط خاصی که اروپایی ها کاملا تعهدات خود را نقض کرده 

و دنبال نکنند، ایران چه کاری خواهد کرد». 
سیدکمال خرازی درعین حال تأکید کرد: «البته در این زمینه 
طراحی هایی را انجام داده اند و بنابراین در قبال نقض تعهدات ساکت 
نخواهند نشست، همان طور که در قبال نقض تعهد آمریکا ساکت 
ننشستند». او درباره اینکه با توجه به وعده اروپایی ها تا چه اندازه امکان 
عملیاتی شدن یا نشدن سازوکار مالی (SPV) وجود دارد هم گفت: 
«عملی شدن سازوکار بستگی به اراده اروپایی ها دارد، آنها تا به حال 
گام هایی را برداشته  و در صحنه گفتمان و اقدامات سیاسی کارهای 
خوبی را انجام داده اند، منتها موقعی این  کارها قابل توجه است که اجرا 
شود. اروپایی ها قول دادند SPV را اجرائی کنند، طبیعتا باید این کار را 
انجام دهند و اگر نشود،  باز تخلفی از طرف اروپایی ها و نقض تعهدات 

آنهاست». 

سازوکار سوئیسی و تلاش های اروپا

۲۰۱۸ ایران چگونه گذشت؟ 

یکی از وعده های دوران کاندیداتوری دونالد  �
ترامپ در کارزار انتخاباتی ۲۰۱۶، سخت گیری 
بیشتر در قبال ایران بود. او از توافق هسته ای 
۲۰۱۵ ایران به شدت انتقاد می کرد و آن را توافقی 
یک طرفه می خواند که در آن فقط به تهران امتیاز 
داده شده است. ترامپ قول می داد که تحریم های 
آمریکایی علیه ایران را برگرداند. رئیس جمهور 
ترامپ، به این وعده اش عمل و ۲۰۱۸ را به سالی 
سخت برای ایران تبدیل کرد. گرچه دیگر کشورها 
در برنامه جامع اقدام مشترک که با ایران امضا 
شده بود مانده اند، ترامپ در ماه می، ایالات 
متحده را از این توافق بیرون کشید و اعلام کرد 
تحریم های اقتصادی ایالات متحده علیه ایران 
در دو مرحله برمی گردد. بعضی از تحریم های 
شدیدتر که صادرات نفت ایران را هدف گرفته 
بود، ماه گذشته برگشتند؛ گرچه از آن چیزی که 
ممکن بود، شدت کمتری داشتند: واشنگتن به 
هشت کشور از جمله چین، هند و ژاپن، بزرگ ترین 
ایران، معافیت هایی  نفت خام  واردکننده های 
اعطا کرد. اتحادیه اروپا، یکی از امضاکننده های 
توافق، تعهد داد که سازوکاری بسازد تا با وجود 
تحریم های آمریکایی به تجارت با ایران ادامه 
دهد، اما تا اینجا این سازوکار عملی نشده است.  

مبارزه طلبی در بالا، اعتراضات در خیابان
رسانه های دولتی ایران تقریبا روزانه خبرهایی 
کار می کنند که در آنها مقامات ایران سیاست های 
واشنگتن در قبال ایران را تمسخر می کنند و از 
این می گویند که اگر راه صادرات نفت ایران بسته 
شود، عواقب سنگینی در کار خواهد بود. آژانس 
خبری دولتی ایرنا این ماه از رئیس جمهور روحانی 
نقل کرد که گفته بود: «ایالات متحده تهدید کرده 
ایران را از فروش نفت محروم کند و جلوی 
تجارت ایران با دنیا را بگیرد... آمریکا در این هدف 
ناموفق خواهد بود» و هشدار می دهد که اگر این 
کار به نحوی بتواند به انجام برسد، «هیچ نفتی 
از خلیج  فارس صادر نخواهد شد». این اشاره ای 
است به تهدیدهای فرماندهان نظامی ایران 
درباره بستن تنگه هرمز، راه آبی باریکی که حدود 
۲۰ درصد از نفت جهان از آن عبور می کند. سعید، 
مهندس برق ۳۸ساله ایران در نوامبر و از طریق 
اسکایپ به ان پی آر می گوید که کالاهای وارداتی 
مانند قطعات برقی، به شدت تحت تأثیر دلاری قرار 
گرفتند که از زمان خروج ایالات متحده از توافق 
ایران در ماه می، قیمتش چهار برابر شده است. 
(کالاهای اساسی، احتمالا تا حدودی به لطف 
یارانه های دولتی، رشد قیمت کمتری داشته اند) 
او می گوید: «بیشتر افرادی که می شناسم، رفتار 
رئیس جمهور ترامپ را تأیید نمی کنند؛ اما نسبت 
به عملکرد دولت ایران هم بدبین هستند». او 
ادامه می دهد: «ما کارشناسان سیاسی نیستیم، 
اما می توانیم ببینیم که این تصمیمات روی زندگی 
روزمره ما تأثیر منفی شدیدی دارند».همچنان 
که تقابل پیش بینی ناپذیر بین ایالات متحده و 
ایران به پیش می رود، اقتصاددانان، تحلیلگران 
و سیاست مداران در این اندیشه هستند که بعد 
چه خواهد شد. بازارهای نفتی جهان پیش تر 
بعد از تهدیدات ترامپ در ماه های پیشین امسال، 
افت شدید تولید نفت ایران را در محاسبات 
خود قرار داده بودند، اما بعد از معافیت های 
سخاوتمندانه ای که به بزرگ ترین مشتریان ایران 
داده شد، ناچار به محاسبه دوباره شدند. حتی 
حالا تحلیلگران می گویند غیرممکن است که 
بتوان گفت این معافیت ها دقیقا تا چه زمانی دوام 
می آورند. این ممکن است به این معنی باشد که 

در ۲۰۱۹ بازارهایی پرتلاطم پیش روست. 
هدیه مشکلات عربستان  سعودی

تحلیلگران، محکومیت گسترده و بین المللی 
قتل روزنامه نگار سعودی بعد از ورودش به 
کنسولگری عربستان در استانبول را هدیه ای به 
ایران می بینند که رقیب اصلی اش در منطقه 
خاورمیانه را گرفتار جنجالی خجالت آور کرد، 
درست همان زمانی که کاخ سفید به دنبال اعمال 
«فشار حداکثری» بر تهران بود. رئیس جمهور 
ترامپ در کنار ریاض ماند، حتی پس از اینکه این 
دولت چندین بار روایتش از اتفاقی را که برای 
جمال خاشقجی، روزنامه نگار افتاده، تغییر داد تا 
ترامپ این فرایند را «یکی از بدترین ها در تاریخ 

سرپوش گذاری» بخواند. 
تشدید حملات تندروها علیه رئیس جمهور 

ایران
درحالی که احتمالا مسئولان ایران از تماشای 
لذت  عربستان سعودی  دردسرهای  تشدید 
ایران،  رئیس جمهور عمل گرای  روحانی،  می برند، 
خود نیز دردسرهای بسیاری دارد. تندروهایی 
که علیه انعقاد توافق دیپلماتیک با ایالات 
متحده هشدار می دادند، بعد از اینکه ترامپ از 
توافق هسته ای خارج شد و تحریم ها را دوباره 
اعمال کرد، صدای اعتراض و سرزنش خود را 
بلند کرده اند. تندروهای حاضر در پارلمان ایران، 
شروع به حملاتی جداگانه علیه اعضای کابینه 
کرده اند، شامل محمدجواد ظریف، وزیر خارجه 
تحصیل کرده در آمریکا. همه اینها باعث می شود 
مردم عادی ایران در این فکر باشند که چه زمانی 

ممکن است اوضاع به سمت بهترشدن برود. 
(NPR) منبع: ان پی آر

حسن روحانی، رئیس جمهوری، حسن نیت خود 
را نشان داد و با دستور به جهانگیری برای بررسی 
تشکیل ستاد احیای زاینده رود، گام مهمی در راستای 
رفع مشکل آب در استان اصفهان برداشت. قصه 
استعفای نمایندگان این استان اما سر دراز دارد. ۱۹ 
نماینده مستعفی صبح روز گذشته در جلسه علنی 
حاضر شدند، اما این به معنی ختم غائله و رفع مشکل 
نبود. از نشانه های کش داربودن این ماجرا همین بس 
که محسن کوهکن، نماینده اصولگرای لنجان، درصدد 
اصلاح حرف پزشکیان که گفته بود آنها استعفای خود 
را پس گرفته اند، برآمد و خبر داد این طور نیست. او در 
تذکری مستند به ماده ۷۵ آیین نامه داخلی مجلس 
تأکید کرد: «نمایندگان اصفهان استعفای خود را پس 
نگرفته اند و درصورتی که دستور پیگیری رئیس جمهور 
دنبال نشود، درخواست می کنند که این استعفا را در 
دستور قرار دهند».او در تشریح دلیل حضورشان در 
صحن علنی گفت: «بیرون جلسه بودیم، دو نفر از 
اعضای هیئت رئیسه به ما گفتند جلسه به حد نصاب 
نمی رسد، ما هم بر اساس مسئولیت شرعی و اینکه 
حضورنداشتن ما باعث تعطیلی مجلس نشود، در 

جلسه حضور پیدا کردیم. 
استعفا باب شد

نکته اینجاست که فقط نمایندگان اصفهان 
قصد ادامه دارکردن ماجرا را ندارند و مسائل دیگری 
نیز در میان است. همان طور که انتظار می رفت، 
راه آمدن با نمایندگان مستعفی اصفهان برای 
هیئت رئیسه مجلس و دولت حاشیه ساز شده است. 
حالا که اصفهانی ها با ایستادگی بر خواسته ها 
شائبه نمایشی بودن استعفا را کم رنگ کرده اند، 
حرف وحدیث هایی تازه  مطرح شده است؛ ازجمله 
اینکه چرا دولت به آنها امتیاز داده است؟تجمع 
خوزستان،  استان های  نمایندگان  از  جمعی 
در  چهارمحال  وبختیاری  و  کهگیلویه وبویراحمد 
مقابل جایگاه هیئت رئیسه مجلس، نمونه همین 
حرف و حدیث هاست. آنها خواستار رسیدگی به 
وضعیت آب در استان های خود بودند و به گفته 
مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس، می گفتند «اگر 
دولت امتیاز به استان اصفهان بدهد، ما هم استعفا 
می دهیم و اعتراض می کنیم».گفتنی است کوهکن 
نیز به این اعتراض واکنش نشان داد و با تأکید بر 
اینکه مسئولیت نمایندگان کشوری است، گفت: «من 
به عنوان نماینده، نسبت به استان های خوزستان 
و چهارمحال وبختیاری هم حساس هستم، اصلا 
استعفای ما برای این بود که چرا امتیاز داده اید. وقتی 
۱۹ نماینده استعفا می دهند، بدانید کارد به استخوان 
رسیده است. باید ببینم چطور می شود مشکل را حل 
کرد. آقای رئیس جمهور روی نامه ما دستور رسیدگی 

و تشکیل ستاد احیا را دادند، اگر کسی مشکل را 
منعکس کند و رئیس جمهور دستور پیگیری بدهد، آیا 

این امتیاز خواهی است؟».
ملاحظه کاری هیئت رئیسه

هیئت رئیسه مجلس نیز از پس لرزه های این 
استعفا در امان نمانده است. شاهد این مدعا، تذکر 
شفاهی اردشیر نوریان، عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی است. او روز گذشته خطاب به 
هیئت رئیسه گفت: «اگر هیئت رئیسه از روز اول درباره 
مسئله استعفای نمایندگان اصفهان درست عمل 
می کرد، موضوع کش دار نمی شد».او با بیان اینکه 
مسیرهایی قانونی برای اعتراض نمایندگان وجود دارد، 
یادآور شد: «مسئله نمایندگان چهارمحال وبختیاری 
و خوزستان مسئله مشترکی است و نباید حیات، 
ممات، محیط زیست و امکانات توسعه در استانی 
مغفول بماند تا مسئله ای در جای دیگر حل شود و 
این هنر مدیریت نیست».نوریان با انتقاد از اعلام نشدن 
استعفای نمایندگان اصفهان از سوی هیئت رئیسه 
گفت: «نباید قاعده شکنی رسم شود؛ چراکه استان ها 
و قوم ها در آینده این روش را پیش می گیرند. بنابراین 
هیئت رئیسه باید موضوع را به سمت حل شدن از 
مسیر قانونی پیش ببرد».محمدرضا صباغیان بافقی، 
نماینده مردم مهریز و بافق، نیز چنین نظری داشت 
و در تذکر شفاهی هیئت رئیسه را به ملاحظه کاری 
در مقابل استعفای نمایندگان اصفهان متهم کرد. 
او خطاب به علی مطهری که ریاست جلسه را بر 
عهده داشت، گفت: «عملکرد هیئت رئیسه را به رأی 
نمایندگان بگذارید تا میزان رضایت نمایندگان از  این 
عملکرد مشخص شود».علی مطهری، نایب رئیس 
مجلس، از جایگاهی که بر آن تکیه زده است، دفاع 
کرد و در پاسخ به تذکرهایی که دراین باره مطرح 
شده بود، گفت: «تلاش برای انصراف نمایندگان 
از استعفا قبل از اعلام وصول آن خلاف آیین نامه 
نیست».او خاطرنشان کرد: «نمایندگان استان اصفهان 
امروز به تصمیم استعفای خود اصرار کردند که این 
موضوع باید صرفا از سوی رئیس مجلس اعلام 
شود».هیئت رئیسه مجلس در حالی از سوی برخی 
نمایندگان مجلس به ملاحظه کاری در مواجهه با 
این استعفا متهم می شود که نمایندگان مستعفی 
نیز تا همین دیروز از هیئت رئیسه به دلیل در دستور 
کار قرارندادن استعفا گلایه می کردند. آنها به طور 
مشخص از علی لاریجانی مکدر بودند و او را به 
بی توجهی متهم می کردند. به این ترتیب استعفای 
دسته جمعی نمایندگان اصفهان به طور موقت به 
حاشیه رفته است؛ اما علی لاریجانی، هیئت رئیسه 
و دولت روحانی تا مدت ها به خاطر این ماجرای در 

معرض اتهام خواهند بود. 

ایسنا: دبیر شورای عالی امنیت ملی در دهمین 
یادواره شهید تندگویان و هزارو ۵۵ شهید صنعت 
نفت، گفت: «اردوگاه استکبار به سرکردگی آمریکا 
با راهبرد مأیوس سازی و فروپاشی از درون خواب 
سرنگونی نظام جمهوری اسلامی در ۴۰سالگی این 

انقلاب الهی و نظام مردمی را می بیند».
امیر دریابان علی شمخانی افزود: «امروز نیز در 
هنگامه جنگ تمام عیار اقتصادی و روانی دشمن 
علیه توسعه و پیشرفت ایران همچون دوران دفاع 
مقدس باید با هوشیاری، هوشمندی، فداکاری، صبر، 
مقاومت و پایداری از کیان دین و میهن و ملت دفاع 
کنیم».او گفت: «آمریکا با تشدید تحریم ها و فشار، 

به دنبال ایجاد شکاف در درون حاکمیت و جدایی 
مردم از نظام است اما در عمل بعد از این تحریم ها 
به وضوح روشن است که انسجام میان قوای کشور، 
نیروهای مسلح و دولت بیشتر شده و همبستگی 
ملی در برابر زورگویی آمریکا فزونی یافته است؛ این 
موضوع آنها را عصبانی کرده از این رو رفتارهای 
خارج از منطق و عرف انجام می دهند».دبیر شورای 
عالی امنیت ملی عنوان کرد: «در مقابل، جمهوری 
اسلامی ایران با راهبرد اقتصاد مقاومتی هدفمند 
مبتنی بر تولید و اشتغال مولد، با اتکا به ظرفیت های 
داخلی و توانمندی های بومی در مسیر توسعه 
ملی گام برمی دارد و با اتکا به توانمندی داخلی، 

همچون زمان ریاست جمهوری اوباما، بینی ترامپ 
را به خاک می مالد. خروج آمریکا از برجام نشان داد 
این کشور برای زیرپاگذاشتن قوانین و قطع نامه های 
بین المللی حتی اگر بهانه ای نیز نداشته باشد، تردید 
نمی کند».او در ادامه گفت: «برگزاری این مراسم ها 
جزئی از تشریفات ما نیست بلکه بزرگداشت یاد 
و نام شهدا موجب برجسته سازی مسیر عوامل 
موفقیت و بقای جمهوری اسلامی است. ما باید 
از فرصت این مراسم برای قیاس خود استفاده 
کنیم و اگر احساس کردیم رفتارمان با شهدا زاویه 
دارد، عذرخواهی کنیم».شمخانی با بیان اینکه 
شهید تندگویان نماد دانش و تخصص بومی است، 

افزود: «تندگویان به عنوان یکی از فارغ التحصیلان 
دانشکده صنعت نفت آبادان تنها یک ماه بعد از 
وزیرشدن با حضور در میان معرکه به خوش نشینی 
و هدایت از مرکز پشت پا زد و منش انقلابی و 
جهادی در صنعت نفت را پایه گذاری کرد. او با 
حضور در میدان جنگ مهم ترین اولویت خود را 
به صورت عملی به همکارانش معرفی کرد».او 
گفت: «مهم ترین موضوع در آن مقطع جنگ بود و 
امروز هم جنگ اقتصادی مهم ترین اولویت ماست. 
نیروهای نفت در مقطع جنگ پتانسیل انقلابی 
داشتند، هم می جنگیدند، هم نفت تولید می کردند 

و هم نفت صادر می کردند».

شمخانى: ایران بینى ترامپ را به خاك مى مالد

پس لرزه های یک استعفا
دولت و مجلس در مظان اتهام

ترجمه: روح االله نخعى
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